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ВОДНО СПАСЯВАНЕ 
 

Рекорден брой участници в Националния турнир „Млад спасител“ 
 

Варна 
10 – 11 август 2018 г. 

Националният турнир „Млад спасител“ се 
проведе за седми пореден път в Санаторно 
оздравителен комплекс „Камчия“. Състезанието е част 
от инициативите по повод честването на 90 години 
водноспасителна служба в морската столица и се 
осъществява с подкрепата на НС на БЧК и община 
Варна. 

Тази година в надпреварата се включиха 
рекорден брой състезатели - 178 спортисти от 17 
клуба и областни червенокръстки организации от 
Благоевград, Бургас, Варна, Велико Търново, Русе, 
Сандански, Смолян, София и Ямбол. 

Турнирът беше открит от Анастасия Георгиева, 
директор на дирекция „Здравеопазване“ в община 
Варна и Илия Раев, председател на областната 
организация на БЧК. Гости на събитието бяха Стойчо 

Стойчев – зам.-председател на БЧК, Антон Налбантов – директор на дирекция „ВСС“ към БЧК, Кристиян 
Димитров – директор на дирекция „Спорт“ в община 
Варна, инж. Митко Филипов – директор на Секретариата 
на ОблС на БЧК – Ямбол. 

Младите спасители се състезаваха в три 
дисциплини на море и в четири на басейн: 200 метра 
плуване в открити води, плажни флагове, щафета 4 х 90 
м плажен спринт, 50 м извличане на манекен, щафета 4 х 
25 м с извличане на манекен, 200 м свободен стил с 
препятствия, щафета 4 х 50 м плуване с препятствия. 

В същите дисциплини премериха сили и 18 
участници в Националния преглед по водно спасяване за 
мъже и жени – Варна 2018, който се проведе паралелно 
с „Млад спасител“. 

Краен комплексен победител в турнира стана 
отборът на КПС „Черно море“ - Варна. Награди за 
победителите бяха осигурени от Спорт депо, официален 
представител на Speedo за България. 
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Превенция на водния травматизъм 
 

Бургас 
7 август 2018 г. 

Областната организация на БЧК и 

Водноспасителната служба, съвместно със Северен плаж 

Бургас, организираха кампания за превенция на водния 

травматизъм. 

През най-активния месец за почивка на море на 

плажуващите бяха раздадени информационни брошури с 

важна информация за безопасно поведение във водата и 

на плажа. Доброволец на БМЧК и воден спасител 

демонстрираха основните стъпки за оказване на първа 

долекарска помощ при воден инцидент. 
 

 

Обучение по плуване 
 

Кърджали 
август 2018 г. 

В разгара на летния сезон продължава 
обучението по водноспасителен минимум на 
участниците в подготвителните групи към клуба по 
плуване и водна топка „Арда 2008“- Кърджали със 
старши треньор Иван Кръстев. 

От началото на юни до 24 август 2018 година на 
открития плувен басейн „Арпезос“ инструкторите 
Тодор Радев и Даниела Топузлиева провеждат 
обучение на над сто деца на възраст между 6 и 13 
години от община Кърджали, като ги информират за основните опасности при къпане и плуване в басейн 
и ги запознават с правилата за оказване на помощ и самопомощ при водни инциденти. 

Целта на обучението е да се намали и предотврати рискът от водни инциденти чрез повишаване 
на здравната култура на подрастващите и създаване на жизненоважни знания и умения за безопасно 
общуване с водата. 

 

Доц. Стоян Андонов е новият зам.-
министър на младежта и спорта 
 

Председателят на Националната комисия по 
водно спасяване и член на Националния съвет на 
Българския червен кръст доц. Стоян Андонов бе 
назначен за заместник-министър на младежта и спорта в 
екипа на министър Красен Кралев на 8 август 2018 г. 

Доц. Андонов е доказан професионалист и 
експерт със сериозни познания в сферата на техниката на плуване и водното спасяване. През 1981 г. става 
световен шампион по водноспасителен многобой, а две години по-късно е световен вицешампион. За 
високите си спортни постижения е удостоен със званието „майстор на спорта“. 

Ръководството на БЧК му пожелава успешен мандат и ползотворна работа. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
 

Обмяна на международен опит 
 

Кърджали 
август 2018 г. 

По покана на регионалната организация на Турския 
Червен полумесец - Малтепе доброволци на общинските 
организации на БЧК от Кърджалийска област отпътуваха за 
участие в Международен младежки лагер в Турция. 
Визитата е в изпълнение на Споразумението за 
сътрудничество между ОблС на БЧК - Кърджали и 
регионалната структура на ТЧП - община Малтепе, 
Истанбул. 

През осемте дни на о-в Хабелиада /един от Принцовите острови/ доброволците ще имат 
възможност да обменят добри практики и знания със свои връстници от над двадесет страни, обединени 
от общите хуманитарни принципи и ценности на Международното движение на ЧК/ЧП. 
 
 

Международен ден на младите 
хора 
 

Монтана 
12 август 2018 г. 

Доброволци на БМЧК заедно с Общинския 
младежки дом отбелязаха Международния ден 
на младежта с хепънинг в парк „Монтанезиум”. 

Демонстрация за оказване на първа 
помощ направиха доброволци от МАЕ. Бяха 
организирани викторина, крос, занимания по тай 
дзи, брейк денс, народни танци и др. За най-
бързите и остроумните бяха осигурени награди от СД ”Войнов и Сие”. Празникът привлече общественото 
внимание и стимулира диалога между поколенията. 
 

Специализирано обучение за 
доброволци 
 

Русе 
11 август 2018 г. 

Под формата на игри и дискусии се проведе 
областно обучение по модул „Промоция на 
хуманитарните ценности”. Лекторът Михаил Иванов 
– доброволец от Български младежки Червен кръст 
– Добрич запозна младежите с фундаменталните 
принципи на организация, групите хора, културните 
различия, стереотипите и предразсъдъците, както и 

с дискриминацията и нейното значение в наши дни. 
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КРЪВОДАРЯВАНЕ 
 

Кампания „Дари кръв – вземи билет“ 
 

Варна 
9 – 10 август 2018 г. 

В рамките на младежкия фестивал „FUNCITY +”, 
на входа на Морската градина, доброволците на 
областната организация на БМЧК демонстрираха 
знанията си по първа помощ. 

 

От 17 до 20 часа се проведе поредната 
кръводарителска кампания „Дари кръв – вземи 
билет“, организирана от БЧК – Варна, Медицинския 
университет и Регионалния център по трансфузионна 
хематология. 

 

В рамките на събитието 50 
доброволни кръводарители получиха 
билет за MTV Present Varna Beach 2018. 
Акцията бе подкрепена и от Лятно кино 
Варна, които осигуриха 30 билета за 
кинопрожекции, а от театър „Българан“ 
предоставиха талони с 30% отстъпка от 
билети за представление. 

Целта на хуманната инициатива е 
да бъдат привлечени повече млади хора 
за доброволни кръводарители. 
Паралелно с кръводарителската акция 
доброволци на БМЧК – Варна 

организираха информационна кампания за доброволното кръводаряване като високохуманен и 
животоспасяващ акт. 

 
 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
 

Спортен празник за деца 
 

София област 
август 2018 г. 

Областният съвет на БЧК – София, съвместно с Центъра за обществена подкрепа в Долна 
Баня организираха спортен празник за децата от „Лятната програма“ към Центъра. 
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Малчуганите участваха както в 

индивидуални, така и в отборни игри, като 
демонстрираха майсторско управление на 
велосипед, играха футбол и др. Победителите в 
различните категории получиха награди, а ОблС 
на БЧК – София беше осигурил лакомства за 
всички участници. 

 
 
 
 

БЛАГОДАРНОСТ 
 
 

В специално писмо към БЧК, Иван Иванов от София, инвалид – първа група, изказва своята 
благодарност за положените грижи и за поддържането на гаровите служби за хора с увреждания. 

И. Иванов периодично прави балнеолечебни процедури и рехабилитация в Поморие, но 
заради увреждането му пътуването с обикновен влак е невъзможно. Разбрал, че има специални 
вагони във влаковете, пригодени за хора с увреждания, и че на жп гарите в София и Бургас има 
служби, които помагат при качване и слизане от влака. 

„Бях много скептичен, но въпреки това реших да опитам. Когато за пръв път пътувахме с 
моята съпруга по този начин, отличната организация надмина и най-оптимистичните ни 
очаквания. Взеха ни от къщи със специализиран транспорт, на гарата ни посрещна г-н Готоранов, 
помогна ни за багажа, качи ни със специален лифт на влака и ни каза, че в Бургас ще ни 
посрещнат. Щом влака спря в Бургас, при нас се появи едно хубаво и усмихнато момиче Катя, 
която ни посрещна, помогна ни с багажа и със слизането от влака. Завери ни билетите за 
връщане, качи ни на специализиран микробус. Така, без никакви проблеми и без да ангажираме 
нито един друг помощник, пристигнахме в Поморие“, пише в писмото г-н Иванов. От тогава той 
предпочита този начин на пътуване и е спокоен и уверен, че всичко ще е наред. 

„Благодарим на БЧК за това, че организира и поддържа гаровите служби за хора с 
увреждания. Те са изключително полезни за нас, дават ни възможност да пътуваме 
безпрепятствено до различни места, да се срещаме с нови хора и да имаме много положителни 
преживявания. Пожелаваме ви тази дейност да се развива все повече и да носи много добри 
резултати“, пише още в писмото. 
 
 
 
 
 
 

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст 

Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране” 

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева 

Тел: 02 49 23 059 
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